e

FIs: S

I 	 so 261 GSE
I i so .i N ,oroo r."-,* 	FO5ThSS 	 Pa g n a 1 d e 3

30  TERMO ADITIVO CONTRATUAL
CPS N°. 08412021

CONTRATO DE GEsTAO N°. 088/2022-SES/GO

PARTES CONTRATANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTA0 DE SERVIOS ESPECIALIZADOS - IPGSE, pessoa
jurIdica de direito privado na forma de associação civil sem fins lucrativos, qualificada como
Organizaço Social de Saüde no Estado de Gois através do Decreto Estadual n2, 9.758 de 30
de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF n9. 18.176.322/0002-32, corn sede filial na Rua
Ismael Dias do Prado, n2. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás
(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Superintendente Geral EDUARDO
PEREIRA RIBEIRO, conforme disposiçöes estatutrias da entidade, doravante denominado
"CONTRATANTE" ou "IPGSE",

AC LABOR COMERCIAL IMPORTAçAO E EXPORTAçAO LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF n°. 07.098.450/0001-08, corn sede matriz na Avenida Bela Vista,
N°. 845, Qd. 02, Lt. 11, Sala 02 Térreo e Salas 03, 05 e 06 Mezanino, Jardim Santo Antonio,
MunicIpio de Goiânia - GO, CEP 74.853-410, neste ato representado pela sua titular FLAV!A
FlNOTI MOREIRA, brasileira, casada, empresária regularmente inscrita no CPF W.
844.930.621-34 e identidade n°. 2141128-2 via-SSP/GO, residente e domiciliado no municIpio
de Goiânia - GO, a seguir denominada 'CONTRATADA'.

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas tern entre si justas e acertadas o
presente Termo Aditivo Contratual, adiante denominado apenas "CONTRATO", que se regerá
pelas cláusulas e condiçOes seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

PREAMBULO — JUSTIFICATIVA DA PR0RR0GAcA0 EMERGENCIAL

o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Saüde - SES/GO, e o IPGSE ajustaram
nova parceria na forma do Contrato de Gestão n. 088/2022-SES/GO, em caráter emergencial,
outorgado em 03 de outubro de 2022, conforme publicação no Diário Oficial do Estado na
ediço n2. 23.895, corn vistas ao gerenciamento, operacionalização e execução das acOes no
Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado (HERSO).

Considerando a necessidade do Hospital HERSO na continuidade dos servicos prestados, este
aditivo corn a execuço dos serviços hospitalares, dar6 mais oportunidade de a populaço ser
atendida pelo nosocômio, gerando mais atendimentos a população que adentra ao hospital
HERSO.

Diante da necessidade do HERSO, o IPGSE resolve aditivar os serviços em carter emergencial
no presente Contrato de Prestaçao de Serviços n9 084/2021, aumentando as quantidades
mensais dos exames, devido a demanda do HERSO.

Rua Manuel dos Santos, Qd

2
/

N, Lt. 12, n.Jirro Pedrolina - Santa Helena de Goiás,
Estado de Goias" CEP: 75.920-000

QUANTIDADE VALOR

ESTIMADA UNITARIO
MENSAL

VALOR

MENSAL

ESTIMADO

IP5SE
U,t,.,,n  Pgina 2 de 3

DA ALTERAçAO

1. Altera-se o contrato emergencial de gesto junto a Secretaria de Estado da Saude SES,
passando a partir de 05 de outubro de 2022, para o CONTRATO DE GESTAO EMERGENCIAL
088/2022.

2. Acrescenta-se a quantidade de exames mensais para os meses de outubro a dezembro
de 2022, passando de 834 exames para 1.042 exames mensais, aumento de 208 exames
mensais, corn estimativa de acréscimo de aproximadamente 25%. Sendo o aumento em
valores de R$ 2.518,88 (dais mil e quinhentos e dezoito reais e oitenta e olto centavos)
mensais, e total de R$ 7.556,64 (sete mil e quinhentos e cinquenta e seis reais e sesserita e
quatro centavos), referente ao perlodo de outubro a dezembro de 2022, permanecendo 0

mesmo valor da iocaçâo do equipamento.

DOS VALORES

1. 	0 valor deste termo aditivo referente aos meses de outubro a dezembro de 2022, serà
conforme a tabela abaixo:

Oride se lé no IQ Termo Aditivo:

834 R$ 12,11 	R$ 10.099,74

- 	R$ 1.353,86

R$ 11,453,60 I 	 TOTAL DO ADITIVO

DESCRIAO

EXAME DE
GASOMETRIA E
E LETROLITOS
LOCAçAO DE

EQUIPAMENTOS DE
LABORATORIO PARA

EXAMES DE
GASOMETR IA

Lea-se:

DESCRIçAO

IXAME Di
GASOMEIRIA I
ELITROLFI OS

VALOR DE 01 0€

SETEMBRO A 31

DE DEZEMBRO 0€

2022

R$ 40.398,96

R$ 5.4 15,44

R$ 45.814,40

VALOR 0€

OUTUSRO A

DElI MBRO DI

2022

R$ 37.855,86

QUAN1'IDADE

ESTIMADA

MENSAL

VALOR

UNITARIO

VALOR

MtENSAI.
ESTIMADO

1.042

R$ 12.618,62

Rua Manuel dos Santos, Od. N, It. 12, niV 168ruPdwlina — Santa Helena de Goss,
I stado de Goiis CEP: 75.92000()

"IJPESE
Inrn.od rn.nwm,. 	d S.c4ç F.1I,.*n Pgina 3 de 3

LocAçAo DE

EQUIPAMENTOSDE

LABORATORIO PARA
- R$ 1.353,86

R$ 4.061,58
EXAMES DE

GASOMETRIp.

TOTAL DO ADITIVO R$ 13.972,48 R$ 41.917,44

DAS CONDICOES GERAIS

1, Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condiçöes do instrumento contratual
ora alterado.

Santa Helena de Go/6s (GO), 20 de outubro de 2022.

I TITUTO D 	N1AMENTO E GESTAO

DE S 	cos SPECIALIZADOS - IPGSE

ONTRATANTE

c
Testemunh~NN.,f0J)

CPFn°. 	 JL

AC LABOR COMERCIAL MP0R!AA0 E EXP0RTAAO LTDA.ME

CNPJ: 07098450/0001-08

Av. Bela Vista NO 845 Qd. 02 Lt. 11

Jd, Santo Antonio- CEP: 74853-410• Goiània'GO

A& In /2~'- 0 /Y~0/' "~-z

Ailtnn P'1/uio

AC LABOR COMERCIAL IMPORTAcAO E

EXPORTAcA0 LTDA

/ CONTRATADA

La

Tesmunha: 'yLkMin
CPnb. 4%4//.- /5

Rua Manuel dos Santos, Qd. N, Lt. 12, n9 168 - Bairro Pedrolina - Santa Helena de Goiás,
Estado de Goiás - CEP: 75.920-000